
Geachte heer Van den Beucken,

Bijgaand de antwoorden op de door u gestelde vragen


Vraag 1
Heeft deze interesse in de Venlose manier van werken, tot iets concreets geleid dan wel bepaalde vooruitzichten? M.a.w. maken andere gemeenten al gebruik van onze investeringen of een deel daarvan?

Antwoord vraag 1
Tot op heden maken de andere zes gemeenten die onderdeel zijn van de MGR geen gebruik van investeringen die de gemeente Venlo gedaan heeft, of de ervaring die de gemeente Venlo heeft opgedaan, in het kader van het prestatiegericht denken.
Wel wordt er in de regio de komende maanden onderzocht of dit in de toekomst mogelijk en wenselijk is.

Vraag 2
Leidt de hantering van twee methodieken nou echt tot zoveel extra inspanningen van de MGR?
Of is dat nou juist waar we in het kader van de onderhavige stukken niet achter komen?

Antwoord vraag 2
Uit de onderhavige stukken is niet op te maken welke inzet de MGR heeft gepleegd specifiek voor de gemeente Venlo (noch voor de andere gemeenten). Daardoor is niet na te gaan of er veel tijd en capaciteit van de MGR is gaan zitten in het ondersteunen van de gemeente Venlo.
Er is de MGR verzocht om dit wel inzichtelijk te maken. De reactie van de MGR hierop was dat de jaarstukken voldoende inzicht zouden geven in de activiteiten van de MGR. Voor een verdere verdieping en inzicht in de kosten per activiteit of product is de administratie MGR niet ingericht.
Dit leidt mede tot conclusie 1 zoals opgenomen in de raadsconsultatie en het voorstel om via de zienswijze het Dagelijks Bestuur van de MGR op te roepen om zo snel mogelijk hier het gesprek over aan te gaan. Het college heeft al eerder aangegeven er belang aan te hechten dat dit inzicht er gaat komen.

Vraag 3
Zijn daar nog steeds aanwijzingen, signalen dat Venlo meebetaalt aan de inkoopmethodiek van de andere deelnemers, terwijl Venlo gebruik maakt van de eigenstandig betaalde en gehanteerde inkoopmethodiek?

Antwoord vraag 3
De gemeente Venlo maakt voor een aantal producten nog gebruik van de diensten en ondersteuning van de MGR voor van regionale inkoopmethodiek en dus niet alleen van de eigen inkoopmethodiek.
De gemeente Venlo draagt, evenals de andere deelnemende gemeente, op basis van inwoneraantal bij aan de kosten van de MGR. Omdat niet inzichtelijk is gemaakt welke kosten de MGR maakt per gemeente, is het niet duidelijk voor welke diensten en ondersteuning de gemeente Venlo precies betaalt. Zie ook het antwoord op vraag 2.


Met vriendelijke groet,

Rob Scholing
Coördinerend beleidsadviseur
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